



Jornal Oficial

do Município de Martins

Edição n.º 01A, Ano XVIII, Mês de Janeiro de 2024.
Martins/RN, Terça-feira, 09 de Janeiro de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Sem Matéria

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Portaria

Sem Matéria

Editais

Sem Matéria

Decretos

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL**

RESOLUÇÃO Nº 06, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
- CMAS
Em anexo

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
TRIBUTAÇÃO**

Sem Matéria

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

Sem Matéria

CPL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N°
91028/2023 – Processo N° 04100001/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de Martins, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 04100001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 91028/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Participante Vencedor: SPORHTHAUS COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Apelido: Participante 2

CNPJ / CPF: 27.596.969/0001-23

Item 1

Objeto da Licitação: COLCHONETES

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 59,99

Valor Total: R\$ 4.799,20

Item 17

Objeto da Licitação: ESCALA DE AGILIDADE

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 59,99

Valor Total: R\$ 2.399,60

Item 20

Objeto da Licitação: THERA BAND COR A
ESCOLHER

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 24,99

Valor Total: R\$ 1.249,50

Item 21

Objeto da Licitação: MINI CONES

Quantidade: 130 Unidade(s)

Marca: Plastsul

Valor Unitário: R\$ 7,99

Valor Total: R\$ 1.038,70

Item 22

Objeto da Licitação: CHAPÉU CHINÊS

Quantidade: 130 Unidade(s)

Marca: Plastsul

Valor Unitário: R\$ 2,99

Valor Total: R\$ 388,70

Item 25

Objeto da Licitação: ESPAGUETE (HIDRO)

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 11,00

Valor Total: R\$ 990,00

Item 32

Objeto da Licitação: KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS
TIPO MINE BAND

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 49,99

Valor Total: R\$ 1.499,70

Item 33

Objeto da Licitação: KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS
TIPO THERA BAND

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 99,99

Valor Total: R\$ 2.999,70

Item 34

Objeto da Licitação: KIT COM 5 FAIXAS ELÁSTICAS
SUPER BAND

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 499,99

Valor Total: R\$ 14.999,70

Item 35

Objeto da Licitação: KIT JOGO DE BASTÕES
COLORIDOS DE MADEIRA COM 5 UNIDADE

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 499,99

Valor Total: R\$ 14.999,70

Item 37

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E
FISIOTERAPIA - 55 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 55,00

Valor Total: R\$ 550,00

Item 38

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E
FISIOTERAPIA - 65 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 60,00

Valor Total: R\$ 600,00

Item 39

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E
FISIOTERAPIA - 75 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 65,00

Valor Total: R\$ 650,00

Item 40

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E
FISIOTERAPIA - 85 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 79,99

Valor Total: R\$ 799,90

Item 45

Objeto da Licitação: PAR DE BOLAS
TONIFICADORAS (TONING BALL) - 1KG

Quantidade: 10 Par(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 89,99

Valor Total: R\$ 899,90

Item 46

Objeto da Licitação: PAR DE BOLAS
TONIFICADORAS (TONING BALL) - 2KG

Quantidade: 10 Par(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 119,99

Valor Total: R\$ 1.199,90

Item 48



Objeto da Licitação: MEIA BOLA BOSU COM ALÇAS
- DIMENSÕES: 55 X 25CM
Quantidade: 4 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 499,99
Valor Total: R\$ 1.999,96

Item 49

Objeto da Licitação:
BASTÃO DE MADEIRA, COM MADEIRA DE
REFLORESTAMENTO, COM
APROXIMADAMENTE 1,30M DE COMPRIMENTO.
GARANTIA DE 06

(SEIS) MESES

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 24,99

Valor Total: R\$ 999,60

Item 50

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 3KG,
CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 139,99

Valor Total: R\$ 1.399,90

Item 51

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 2KG,
CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 119,99

Valor Total: R\$ 2.399,80

Item 52

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 1KG,
CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 99,99

Valor Total: R\$ 999,90

Item 53

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 4KG,
CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 159,99

Valor Total: R\$ 1.599,90

Item 54

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 5KG,
CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 179,99

Valor Total: R\$ 3.599,80

Item 73

Objeto da Licitação: CONES COM ESTILO PRATO
PESO 28G ALTURA 5CM

Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: Plastsul

Valor Unitário: R\$ 2,99

Valor Total: R\$ 418,60

Item 74

Objeto da Licitação:
CONE ESPORTIVO, 23CM, DIÂMETRO DA BASE
12,5CM, DIÂMETRO
DO TOPO 2,5CM.

Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: Plastsul

Valor Unitário: R\$ 6,99

Valor Total: R\$ 978,60

Item 75

Objeto da Licitação:

CRONÔMETRO DIGITAL COM 100 MEMÓRIAS DE
TEMPO E PARCIAIS

P-100 A PROVA DE AGUA.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Vollo

Valor Unitário: R\$ 139,99

Valor Total: R\$ 5.599,60

Item 76

Objeto da Licitação:

KIT PARA BADMINTON CONTENDO REDE, COM
PAR DE RAQUETES,

PETECA E SUPORTE PARA REDE

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 299,99

Valor Total: R\$ 8.999,70

Item 79

Objeto da Licitação: PLACARES PORTATEIS DE
MESA

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 239,99

Valor Total: R\$ 7.199,70

Item 83

Objeto da Licitação:

REDE PARA FUTSAL, MODELO OFICIAL, MALHA
12X12 LARGURA, 3

METROS DE ALTURA, 2,10 LATERAL, 1,20

SUPERIOR, 0,50 METROS,

FIO 4 MM EM SEDA POLIÉSTER. (PAR)

Quantidade: 30 Par(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 279,99

Valor Total: R\$ 8.399,70

Item 85

Objeto da Licitação:

REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 6 METROS FIO
4 POLIPROPELENO

SEDA PAR.

Quantidade: 30 Par(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 420,00

Valor Total: R\$ 12.600,00

Item 87

Objeto da Licitação: SACOLAS PARA CARREGAR
BOLAS

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 48,00

Valor Total: R\$ 1.440,00

Item 90

Objeto da Licitação: COLETE ESPORTIVO DE
TREINAMENTO COM VIÉS E ELÁSTICO

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: Lviv

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 2.100,00

Item 93

Objeto da Licitação:

BOMBAS DE AIR BAG COM SISTEMA DUBLE
ACTION QUE PERMITE

INFLAR BOLAS NOS DOIS LADOS SENTIDOS,
TANTO EMPURRANDO



COMO PUXANDO, O AR É IMPULSIONADO PARA DENTRO DA CÂMARA.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 27,99

Valor Total: R\$ 839,70

Item 94

Objeto da Licitação:

APITO, MATERIAL METAL CROMADO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Western

Valor Unitário: R\$ 12,99

Valor Total: R\$ 649,50

Item 97

Objeto da Licitação:

BOLA DE TÊNIS DE MESA, MATERIAL ACETATO DE CELULOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO OFICIAL, 40MM

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Giant Dragon

Valor Unitário: R\$ 6,99

Valor Total: R\$ 349,50

Item 102

Objeto da Licitação:

CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 10MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 14,99

Valor Total: R\$ 1.199,20

Item 108

Objeto da Licitação: PRANCHETA PORTÁTIL

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 99,99

Valor Total: R\$ 1.999,80

Item 134

Objeto da Licitação: PARES DE CARTÕES PARA ÁRBITRO 1 VERMELHO E 1 AMARELO

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 19,99

Valor Total: R\$ 599,70

Participante Vencedor: A NOVA SOLUÇÃO LTDA

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 70.157.680/0001-37

Item 91

Objeto da Licitação:

MEIA DE FUTEBOL E FUTSAL, MODELO TAMANHO 7/8, CANO LONGO, MALHA CANELADA, ELÁSTICA NA BORDA E NA PARTE DO

TORNOZELO DO CANO.

Quantidade: 200 Par(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R\$ 17,99

Valor Total: R\$ 3.598,00

Item 92

Objeto da Licitação:

MEIA DE CANO ALTO PARA HANDEBOL, VOLEIBOL, TÊNIS, TÊNIS DE MESA, BASQUETEBOL

Quantidade: 200 Par(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R\$ 21,99

Valor Total: R\$ 4.398,00

Item 99

Objeto da Licitação:

CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA COMPRIDA, TIPO COLARINHO ESPORTE, COR A

ESCOLHER, TAMANHO ÚNICO,

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: própria

Valor Unitário: R\$ 109,99

Valor Total: R\$ 10.999,00

Item 139

Objeto da Licitação: TROFÉU GOLEIRO

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R\$ 135,99

Valor Total: R\$ 1.359,90

Participante Vencedor: INFINITI CONFECÇÃO LTDA

Apelido: Participante 2

CNPJ / CPF: 23.829.339/0001-09

Item 88

Objeto da Licitação: CAMISETA DRY FIT 100 PES

BRANCO COM ESTAMPA

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R\$ 26,70

Valor Total: R\$ 13.350,00

Participante Vencedor:

BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO

EIRELI

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 42.418.039/0001-73

Item 55

Objeto da Licitação: ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA COM BARRA DE APOIO

Quantidade: 3 Unidade(s)

Marca: Dream / Black Edition 1.6

Valor Unitário: R\$ 10.000,00

Valor Total: R\$ 30.000,00

Item 56

Objeto da Licitação: BICICLETA MAGNÉTICA DE EXERCÍCIOS ERGOMÉTRICA

Quantidade: 3 Unidade(s)

Marca: Dream / EX550

Valor Unitário: R\$ 5.000,00

Valor Total: R\$ 15.000,00

Participante Vencedor:

ORTHO PAUHER INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÕES

LTDA

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 01.123.973/0001-80

Item 36

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 45 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MARCA PRÓPRIA REF FG20

Valor Unitário: R\$ 50,00



Valor Total: R\$ 500,00
Participante Vencedor: EXITUS COMERCIAL
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 14.163.479/0001-91
Item 59
Objeto da Licitação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO
PRÓ ORIGINAL
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: PENALTY STORM
Valor Unitário: R\$ 200,00
Valor Total: R\$ 20.000,00
Item 65
Objeto da Licitação: BOLA DE BASQUETEBOL
OFICIAL
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: PENALTY 6.8 CROSSOVER
Valor Unitário: R\$ 500,00
Valor Total: R\$ 30.000,00
Item 66
Objeto da Licitação: BOLA BASQUETE MASCULINO
- BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, 7.8
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: PENALTY 7.8 CROSSOVER
Valor Unitário: R\$ 500,00
Valor Total: R\$ 25.000,00
Item 72
Objeto da Licitação:
BOLA PRÓ 8.0 COM TAQMANHO 68 X 20 X 20 CM;
280G, OFICIAL COM
CERTIFICAÇÃO DA FIVB
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: PENALTY 8.0 PRO
Valor Unitário: R\$ 500,00
Valor Total: R\$ 50.000,00
Item 84
Objeto da Licitação:
REDE PARA FUTSAL, MODELO OFICIAL, MALHA
12X12 LARGURA, 3
METROS DE ALTURA, 2,10 LATERAL, 1,20
SUPERIOR, 0,50 METROS,
FIO 6 MM EM SEDA POLIÉSTER. (PAR)
Quantidade: 30 Par(s)
Marca: GISMAR PG018
Valor Unitário: R\$ 500,00
Valor Total: R\$ 15.000,00

Participante Vencedor: K J DE M ANDRADE LTDA
Apelido: Participante 2
CNPJ / CPF: 49.385.374/0001-61
Item 2
Objeto da Licitação: JUMP
Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: VITAL ESPORTE
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 31.920,00
Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS
1KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 120,00
Valor Total: R\$ 4.800,00
Item 4
Objeto da Licitação: CANELEIRAS
EMBORRACHADAS 2KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH

Valor Unitário: R\$ 140,00
Valor Total: R\$ 5.600,00
Item 5
Objeto da Licitação: CANELEIRAS
EMBORRACHADAS 3KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 6.000,00
Item 6
Objeto da Licitação: CANELEIRAS
EMBORRACHADAS 4KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 160,00
Valor Total: R\$ 6.400,00
Item 7
Objeto da Licitação: CANELEIRAS
EMBORRACHADAS 5KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 190,00
Valor Total: R\$ 7.600,00
Item 8
Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA
1KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: SPORTS RELIGION
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 6.000,00
Item 9
Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA
2KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: SPORTS RELIGION
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 6.000,00
Item 10
Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA
3KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: SPORTS RELIGION
Valor Unitário: R\$ 170,00
Valor Total: R\$ 6.800,00
Item 11
Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADOS
1KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 240,00
Valor Total: R\$ 9.600,00
Item 12
Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADOS
2KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 260,00
Valor Total: R\$ 10.400,00
Item 13
Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO
3KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 290,00
Valor Total: R\$ 11.600,00
Item 14



Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO 4KG

Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 299,00
Valor Total: R\$ 11.960,00

Item 15

Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO 5KG

Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 310,00
Valor Total: R\$ 12.400,00

Item 16

Objeto da Licitação: CORDA ELÁSTICA DE RESISTÊNCIA

Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: ZI CHÃO
Valor Unitário: R\$ 240,00
Valor Total: R\$ 9.600,00

Item 18

Objeto da Licitação: BALANÇA DIGITAL NORMAL PORTÁTIL

Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: MULTILASER
Valor Unitário: R\$ 110,00
Valor Total: R\$ 3.300,00

Item 23

Objeto da Licitação: FITA MÉTRICA

Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: GENERIC
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 270,00

Item 24

Objeto da Licitação: ARCO PARA HIDROTERAPIA/HIDROGINÁSTICA

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: ARKTUS
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 7.500,00

Item 27

Objeto da Licitação: CORDA DE 1,5 METROS

Quantidade: 55 Unidade(s)
Marca: GS
Valor Unitário: R\$ 70,00
Valor Total: R\$ 3.850,00

Item 28

Objeto da Licitação: CORDA DE 3 METROS

Quantidade: 55 Unidade(s)
Marca: GS
Valor Unitário: R\$ 110,00
Valor Total: R\$ 6.050,00

Item 29

Objeto da Licitação: BAMBOLE

Quantidade: 130 Unidade(s)
Marca: FUNDAMENTAL BRINQUEDOS
Valor Unitário: R\$ 80,00
Valor Total: R\$ 10.400,00

Item 30

Objeto da Licitação: STEP

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: GENÉRICO
Valor Unitário: R\$ 190,00
Valor Total: R\$ 9.500,00

Item 41

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA MASSAGEM - 55 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: LIVE UP
Valor Unitário: R\$ 260,00
Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 42

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA MASSAGEM - 65 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: LIVE UP
Valor Unitário: R\$ 270,00
Valor Total: R\$ 2.700,00

Item 43

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA MASSAGEM - 75 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: LIVE UP
Valor Unitário: R\$ 270,00
Valor Total: R\$ 2.700,00

Item 105

Objeto da Licitação: JOGO DE XADREZ

Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: FUNDAMENTAL
Valor Unitário: R\$ 119,00
Valor Total: R\$ 3.570,00

Item 106

Objeto da Licitação: MESA DE TENIS - DE - MESA

Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: OLIMPIC
Valor Unitário: R\$ 1.950,00
Valor Total: R\$ 39.000,00

Item 107

Objeto da Licitação: PETECA

Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: LIDER SPORTS
Valor Unitário: R\$ 14,98
Valor Total: R\$ 1.198,40

Participante Vencedor: D F DE S SILVA

Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 04.599.190/0001-66

Item 26

Objeto da Licitação: PRANCHA DE FLUTUAÇÃO

Quantidade: 70 Unidade(s)
Marca: mas
Valor Unitário: R\$ 60,00
Valor Total: R\$ 4.200,00

Item 60

Objeto da Licitação: BOLA FUTEBOL SOCIETY 70 PRO 5

Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 359,00
Valor Total: R\$ 35.900,00

Item 61

Objeto da Licitação: BOLA DE FUTSAL MAX 1000 MASCULINO

Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 35.910,00

Item 62

Objeto da Licitação: BOLA OFICIAL FUTSAL MASCULINO COM 11 GOMOS

Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: penalty



Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 39.900,00

Item 63

Objeto da Licitação: BOLA DE FUTSAL MAX 100 X INFANTIL

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: penalty

Valor Unitário: R\$ 259,00

Valor Total: R\$ 25.900,00

Item 64

Objeto da Licitação: BOLA BASQUETE - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL PRO 5.7 MIRIM

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: penalty

Valor Unitário: R\$ 499,00

Valor Total: R\$ 29.940,00

Item 68

Objeto da Licitação: BOLA DE HANDEBOL MIRIM SUÉCIA H1L ULTRA GRIP

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: penalty

Valor Unitário: R\$ 289,00

Valor Total: R\$ 26.010,00

Item 69

Objeto da Licitação: BOLA HANDEBOL JUVENIL SUÉCIA H2L ULTRA GRIP

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: penalty

Valor Unitário: R\$ 299,00

Valor Total: R\$ 26.910,00

Item 70

Objeto da Licitação: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H3L PRÓ

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: penalty

Valor Unitário: R\$ 340,00

Valor Total: R\$ 30.600,00

Item 71

Objeto da Licitação: BOLA VOLEIBOL PRO 6.0 MATRIZADA, COM 18 GOMOS

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: penalty

Valor Unitário: R\$ 399,00

Valor Total: R\$ 35.910,00

Item 77

Objeto da Licitação: PARES DE REDES COM REQUADRO PARA FUTEBOL DE CAMPO COM MEDIDAS OFICIAIS

Quantidade: 30 Par(s)

Marca: gismar redes

Valor Unitário: R\$ 490,00

Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 78

Objeto da Licitação: PARES DE RÊDINHAS PARA BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS DO TIPO CBB, 6MM, POLIPROPILENO (SEDA).

Quantidade: 50 Par(s)

Marca: gismar redes

Valor Unitário: R\$ 90,00

Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 80

Objeto da Licitação:

REDES OFICIAIS PARA VOLEIBOL CONFECCIONADAS EM POLIETILENO

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: gismar redes

Valor Unitário: R\$ 490,00

Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 81

Objeto da Licitação:

REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO 15X15 CM PROTEÇÃO UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO

15X15 CM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 1.100 MetroQuadrado(s)

Marca: gismar

Valor Unitário: R\$ 18,00

Valor Total: R\$ 19.800,00

Item 82

Objeto da Licitação:

REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM NYLON MALHA 15X15CM PROTEÇÃO UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM NYLON MALHA 15X15 CM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 1.100 MetroQuadrado(s)

Marca: gismar redes

Valor Unitário: R\$ 15,00

Valor Total: R\$ 16.500,00

Item 86

Objeto da Licitação:

REDE DE FUTEBOL, SOCIETY 5 METROS FIO 4 POLIPROPELENO SEDA PAR.

Quantidade: 30 Par(s)

Marca: gismar redes

Valor Unitário: R\$ 380,00

Valor Total: R\$ 11.400,00

Item 98

Objeto da Licitação:

BOLA DE TÊNIS, MATERIALBORRACHA REVESTIDA COM FELTRO,PESO 56 A 59,4 G,

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: penalty

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 100

Objeto da Licitação:

CORDA DE PULAR, MATERIAL SISAL,MATERIAL MANOPLA

MADEIRA,COMPRIMENTO 2,50, COR BEGE

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: mcc brinquedos

Valor Unitário: R\$ 23,00

Valor Total: R\$ 1.840,00

Item 101

Objeto da Licitação:

CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TORCIDA (3 PERNAS), DIÂMETRO 8 MM, PONTO RUPTURA 2000 KGF

Quantidade: 80 Unidade(s)



Marca: asc
Valor Unitário: R\$ 55,00
Valor Total: R\$ 4.400,00
Item 103
Objeto da Licitação:
JOGO DOMINÓ, MATERIAL MARFIMSINTÉTICO,
APLICAÇÃO LAZER
EENTRETEMIMENTO
Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: xh
Valor Unitário: R\$ 36,00
Valor Total: R\$ 2.880,00
Item 104
Objeto da Licitação:
JOGO XADREZ, MATERIAL MADEIRA,FORMATO
QUADRADO,
APLICAÇÃOLAZER E TIPO
ENTRETEMIMENTO,CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISTABULEIRO
CAIXAACONDICIONAMENTO PEÇAS
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: xalingo
Valor Unitário: R\$ 120,00
Valor Total: R\$ 7.200,00
Item 109
Objeto da Licitação: JOGO DE DAMAS
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: pais e filhos
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 3.000,00
Item 111
Objeto da Licitação: GLOBOS DE BINGO
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: tres resi
Valor Unitário: R\$ 299,00
Valor Total: R\$ 8.970,00
Item 112
Objeto da Licitação: JOGOS DE MEMÓRIA E
RACIOCÍNIO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: xalingo
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 2.250,00
Item 113
Objeto da Licitação: QUEBRA - CABEÇA
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: nig
Valor Unitário: R\$ 75,00
Valor Total: R\$ 6.750,00
Item 114
Objeto da Licitação: BOLICHES
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: arcade
Valor Unitário: R\$ 239,00
Valor Total: R\$ 21.510,00
Item 115
Objeto da Licitação: LEGO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: lucy toys
Valor Unitário: R\$ 120,00
Valor Total: R\$ 10.800,00
Item 116
Objeto da Licitação: JOGO DE PALAVRAS -
CRUZADAS
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: xalingo
Valor Unitário: R\$ 69,00

Valor Total: R\$ 6.210,00
Item 117
Objeto da Licitação: JOGO DE MEMORIA
PROFISSÕES
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: xalingo
Valor Unitário: R\$ 26,00
Valor Total: R\$ 2.340,00
Item 118
Objeto da Licitação: JOGO BANCO IMOBILIÁRIO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: estrela
Valor Unitário: R\$ 169,00
Valor Total: R\$ 15.210,00
Número do Lote: 119
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens
ou Serviços Comuns
Item 119
Objeto da Licitação: BRINQUEDO DE ENCAIXE
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: luc toys
Valor Unitário: R\$ 199,00
Valor Total: R\$ 17.910,00
Item 120
Objeto da Licitação: BRINQUEDO EDUCATIVO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: mercotoys
Valor Unitário: R\$ 98,00
Valor Total: R\$ 8.820,00
Item 121
Objeto da Licitação: JOGO DE ARGOLAS
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: maralex
Valor Unitário: R\$ 49,00
Valor Total: R\$ 4.410,00
Item 122
Objeto da Licitação: JOGO EDUCATIVO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: luc toys
Valor Unitário: R\$ 40,00
Valor Total: R\$ 3.600,00
Item 123
Objeto da Licitação: JOGOS DE MEMORIA
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: xalingo
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 2.250,00
Item 124
Objeto da Licitação: JOGOS
EDUCATIVOS,NUMEROS E ALFABETOS +ÁBACO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: vigo
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 8.100,00
Item 131
Objeto da Licitação: MEDALHAS DE BRONZE
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 4.500,00
Item 132
Objeto da Licitação: MEDALHAS DE OURO
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 4.500,00
Item 133



Objeto da Licitação: MEDALHAS DE PRATA
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 4.500,00
Item 136
Objeto da Licitação: TROFÉU CAMPEÃO FUTSAL
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 500,00
Item 137
Objeto da Licitação: TROFÉU CAMPEÃO VÔLEI
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 900,00
Item 138
Objeto da Licitação: TROFÉU FAIR PLAY
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 900,00
Item 140
Objeto da Licitação: TROFÉU PARA ARTILHEIROS
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 500,00
Item 141
Objeto da Licitação: TROFÉU SEGUNDO LUGAR
FUTSAL
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 500,00
Item 142
Objeto da Licitação: TROFÉU SEGUNDO LUGAR
VÔLEI
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 900,00
Item 143
Objeto da Licitação: TROFÉU TERCEIRO LUGAR
VÔLEI
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 900,00
Item 110
Objeto da Licitação: TATAME, MATERIAL E.V.A.
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: EVASOFT
Valor Unitário: R\$ 77,00
Valor Total: R\$ 23.100,00
Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes
adjudicados Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, como
pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou: 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

45 46 48 49 50 51 52 53 54 55 56 59 60 61 62 63 64
65 66 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82
83 84 85 86 87 88 90 91 92 93 94 97 98 99 100 101
102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113
114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 131
132 133 134 136 137 138 139 140 141 142 143, Sr.(a)
Maria José de Oliveira Gurgel Costa, como autoridade
competente adjudicou: 18.

Martins - RN, 26 de Dezembro de 2023 as 10 horas e
31 minutos
Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de
Compra: Prefeitura Municipal de Martins Assinatura
Pregoeiro/Agente de Contratação: Nildemarcio
Bezerra, Assinatura Autoridade Competente: Maria
José de Oliveira Gurgel Costa

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N°
91028/2023 – Processo N° 04100001/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal
de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa,
no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame
e deliberação do processo administrativo N°
04100001/2023, em observância ao Instrumento
Convocatório (Edital) 91028/2023, que institui o(a)
Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar
a licitação realizada na forma eletrônica, no portal
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Participante Vencedor: SPORTHAUS COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido: Participante 2
CNPJ / CPF: 27.596.969/0001-23
Item 1
Objeto da Licitação: COLCHONETES
Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 59,99
Valor Total: R\$ 4.799,20
Item 17
Objeto da Licitação: ESCALA DE AGILIDADE
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 59,99
Valor Total: R\$ 2.399,60
Item 20
Objeto da Licitação: THERA BAND COR A
ESCOLHER
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 24,99
Valor Total: R\$ 1.249,50
Item 21
Objeto da Licitação: MINI CONES
Quantidade: 130 Unidade(s)
Marca: Plastsul
Valor Unitário: R\$ 7,99
Valor Total: R\$ 1.038,70
Item 22
Objeto da Licitação: CHAPÉU CHINÊS
Quantidade: 130 Unidade(s)



Marca: Plastsul
Valor Unitário: R\$ 2,99
Valor Total: R\$ 388,70
Item 25
Objeto da Licitação: ESPAGUETE (HIDRO)
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 11,00
Valor Total: R\$ 990,00
Item 32
Objeto da Licitação: KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS TIPO MINE BAND
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 49,99
Valor Total: R\$ 1.499,70
Item 33
Objeto da Licitação: KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS TIPO THERA BAND
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 99,99
Valor Total: R\$ 2.999,70
Item 34
Objeto da Licitação: KIT COM 5 FAIXAS ELÁSTICAS SUPER BAND
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 499,99
Valor Total: R\$ 14.999,70
Item 35
Objeto da Licitação: KIT JOGO DE BASTÕES COLORIDOS DE MADEIRA COM 5 UNIDADE
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 499,99
Valor Total: R\$ 14.999,70
Item 37
Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 55 CM
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 55,00
Valor Total: R\$ 550,00
Item 38
Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 65 CM
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 60,00
Valor Total: R\$ 600,00
Item 39
Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 75 CM
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 65,00
Valor Total: R\$ 650,00
Item 40
Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 85 CM
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 79,99
Valor Total: R\$ 799,90
Item 45

Objeto da Licitação: PAR DE BOLAS TONIFICADORAS (TONING BALL) - 1KG
Quantidade: 10 Par(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 89,99
Valor Total: R\$ 899,90
Item 46
Objeto da Licitação: PAR DE BOLAS TONIFICADORAS (TONING BALL) - 2KG
Quantidade: 10 Par(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 119,99
Valor Total: R\$ 1.199,90
Item 48
Objeto da Licitação: MEIA BOLA BOSU COM ALÇAS - DIMENSÕES: 55 X 25CM
Quantidade: 4 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 499,99
Valor Total: R\$ 1.999,96
Item 49
Objeto da Licitação: BASTÃO DE MADEIRA, COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM APROXIMADAMENTE 1,30M DE COMPRIMENTO. GARANTIA DE 06 (SEIS) MESES
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 24,99
Valor Total: R\$ 999,60
Item 50
Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 3KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 139,99
Valor Total: R\$ 1.399,90
Item 51
Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 2KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 119,99
Valor Total: R\$ 2.399,80
Item 52
Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 1KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 99,99
Valor Total: R\$ 999,90
Item 53
Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 4KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 159,99
Valor Total: R\$ 1.599,90
Item 54
Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 5KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 179,99
Valor Total: R\$ 3.599,80
Item 73



Objeto da Licitação: CONES COM ESTILO PRATO
PESO 28G ALTURA 5CM
Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: Plastsul
Valor Unitário: R\$ 2,99
Valor Total: R\$ 418,60

Item 74

Objeto da Licitação:
CONE ESPORTIVO, 23CM, DIÂMETRO DA BASE
12,5CM, DIAMETRO
DO TOPO 2,5CM.

Quantidade: 140 Unidade(s)
Marca: Plastsul
Valor Unitário: R\$ 6,99
Valor Total: R\$ 978,60

Item 75

Objeto da Licitação:
CRONÔMETRO DIGITAL COM 100 MEMÓRIAS DE
TEMPO E PARCIAIS
P-100 A PROVA DE AGUA.

Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: Vollo
Valor Unitário: R\$ 139,99
Valor Total: R\$ 5.599,60

Item 76

Objeto da Licitação:
KIT PARA BADMINTON CONTENDO REDE, COM
PAR DE RAQUETES,
PETECA E SUPORTE PARA REDE

Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 299,99
Valor Total: R\$ 8.999,70

Item 79

Objeto da Licitação: PLACARES PORTATEIS DE
MESA

Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 239,99
Valor Total: R\$ 7.199,70

Item 83

Objeto da Licitação:
REDE PARA FUTSAL, MODELO OFICIAL, MALHA
12X12 LARGURA, 3
METROS DE ALTURA, 2,10 LATERAL, 1,20
SUPERIOR, 0,50 METROS,
FIO 4 MM EM SEDA POLIÉSTER. (PAR)

Quantidade: 30 Par(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 279,99
Valor Total: R\$ 8.399,70

Item 85

Objeto da Licitação:
REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 6 METROS FIO
4 POLIPROPELENO
SEDA PAR.

Quantidade: 30 Par(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 420,00
Valor Total: R\$ 12.600,00

Item 87

Objeto da Licitação: SACOLAS PARA CARREGAR
BOLAS

Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 48,00
Valor Total: R\$ 1.440,00

Item 90

Objeto da Licitação: COLETE ESPORTIVO DE
TREINAMENTO COM VIÉS E ELÁSTICO
Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: Lviv
Valor Unitário: R\$ 14,00
Valor Total: R\$ 2.100,00

Item 93

Objeto da Licitação:
BOMBAS DE AIR BAG COM SISTEMA DUBLE
ACTION QUE PERMITE
INFLAR BOLAS NOS DOIS LADOS SENTIDOS,
TANTO EMPURRANDO
COMO PUXANDO, O AR É IMPULSIONADO PARA
DENTRO DA
CÂMARA.

Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 27,99
Valor Total: R\$ 839,70

Item 94

Objeto da Licitação:
APITO, MATERIAL METAL CROMADO, APLICAÇÃO
ESPORTE,
TIPOPROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Western
Valor Unitário: R\$ 12,99
Valor Total: R\$ 649,50

Item 97

Objeto da Licitação:
BOLA DE TÊNIS DE MESA, MATERIAL ACETATO DE
CELULOIDE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TAMANHO OFICIAL, 40MM

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Giant Dragon
Valor Unitário: R\$ 6,99
Valor Total: R\$ 349,50

Item 102

Objeto da Licitação:
CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO
TRANÇADA, DIÂMETRO 10
MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO

Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 14,99
Valor Total: R\$ 1.199,20

Item 108

Objeto da Licitação: PRANCHETA PORTÁTIL
Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 99,99
Valor Total: R\$ 1.999,80

Item 134

Objeto da Licitação: PARES DE CARTÕES PARA
ÁRBITRO 1 VERMELHO E 1 AMARELO

Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 19,99
Valor Total: R\$ 599,70

Participante Vencedor: A NOVA SOLUÇÃO LTDA

Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 70.157.680/0001-37

Item 91

Objeto da Licitação:



MEIA DE FUTEBOL E FUTSAL, MODELO TAMANHO 7/8, CANO LONGO, MALHA CANELADA, ELÁSTICA NA BORDA E NA PARTE DO TORNOZELO DO CANO.

Quantidade: 200 Par(s)
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R\$ 17,99
Valor Total: R\$ 3.598,00
Item 92

Objeto da Licitação: MEIA DE CANO ALTO PARA HANDEBOL, VOLEIBOL, TÊNIS, TÊNIS DE MESA, BASQUETEBOL

Quantidade: 200 Par(s)
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R\$ 21,99
Valor Total: R\$ 4.398,00
Item 99

Objeto da Licitação: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67%POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA COMPRIDA, TIPOCOLARINHO ESPORTE, COR A ESCOLHER, TAMANHO ÚNICO,

Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: própria
Valor Unitário: R\$ 109,99
Valor Total: R\$ 10.999,00
Item 139

Objeto da Licitação: TROFÉU GOLEIRO

Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R\$ 135,99
Valor Total: R\$ 1.359,90

Participante Vencedor: INFINITI CONFECÇÃO LTDA

Apelido: Participante 2
CNPJ / CPF: 23.829.339/0001-09
Item 88

Objeto da Licitação: CAMISETA DRY FIT 100 PES BRANCO COM ESTAMPA

Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R\$ 26,70
Valor Total: R\$ 13.350,00

Participante Vencedor:

BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI

Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 42.418.039/0001-73
Item 55

Objeto da Licitação: ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA COM BARRA DE APOIO

Quantidade: 3 Unidade(s)
Marca: Dream / Black Edition 1.6
Valor Unitário: R\$ 10.000,00
Valor Total: R\$ 30.000,00
Item 56

Objeto da Licitação: BICICLETA MAGNÉTICA DE EXERCÍCIOS ERGOMÉTRICA

Quantidade: 3 Unidade(s)
Marca: Dream / EX550

Valor Unitário: R\$ 5.000,00

Valor Total: R\$ 15.000,00

Participante Vencedor:

ORTHO PAUHER INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÕES LTDA

Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 01.123.973/0001-80
Item 36

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 45 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: MARCA PRÓPRIA REF FG20
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 500,00

Participante Vencedor: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 14.163.479/0001-91
Item 59

Objeto da Licitação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ ORIGINAL

Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: PENALTY STORM
Valor Unitário: R\$ 200,00
Valor Total: R\$ 20.000,00
Item 65

Objeto da Licitação: BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL

Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: PENALTY 6.8 CROSSOVER
Valor Unitário: R\$ 500,00
Valor Total: R\$ 30.000,00
Item 66

Objeto da Licitação: BOLA BASQUETE MASCULINO - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, 7.8

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: PENALTY 7.8 CROSSOVER
Valor Unitário: R\$ 500,00
Valor Total: R\$ 25.000,00
Item 72

Objeto da Licitação:

BOLA PRÓ 8.0 COM TAMANHO 68 X 20 X 20 CM; 280G, OFICIAL COM CERTIFICAÇÃO DA FIVB

Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: PENALTY 8.0 PRO
Valor Unitário: R\$ 500,00
Valor Total: R\$ 50.000,00
Item 84

Objeto da Licitação:

REDE PARA FUTSAL, MODELO OFICIAL, MALHA 12X12 LARGURA, 3

METROS DE ALTURA, 2,10 LATERAL, 1,20 SUPERIOR, 0,50 METROS, FIO 6 MM EM SEDA POLIÉSTER. (PAR)

Quantidade: 30 Par(s)
Marca: GISMAR PG018
Valor Unitário: R\$ 500,00
Valor Total: R\$ 15.000,00

Participante Vencedor: K J DE M ANDRADE LTDA

Apelido: Participante 2
CNPJ / CPF: 49.385.374/0001-61
Item 2

Objeto da Licitação: JUMP
Quantidade: 80 Unidade(s)



Marca: VITAL ESPORTE
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 31.920,00
Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 1KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 120,00
Valor Total: R\$ 4.800,00
Item 4
Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 2KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 140,00
Valor Total: R\$ 5.600,00
Item 5
Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 3KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 6.000,00
Item 6
Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 4KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 160,00
Valor Total: R\$ 6.400,00
Item 7
Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 5KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: PUNCH
Valor Unitário: R\$ 190,00
Valor Total: R\$ 7.600,00
Item 8
Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA 1KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: SPORTS RELIGION
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 6.000,00
Item 9
Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA 2KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: SPORTS RELIGION
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 6.000,00
Item 10
Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA 3KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: SPORTS RELIGION
Valor Unitário: R\$ 170,00
Valor Total: R\$ 6.800,00
Item 11
Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADOS 1KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 240,00
Valor Total: R\$ 9.600,00
Item 12

Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADOS 2KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 260,00
Valor Total: R\$ 10.400,00
Item 13
Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO 3KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 290,00
Valor Total: R\$ 11.600,00
Item 14
Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO 4KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 299,00
Valor Total: R\$ 11.960,00
Item 15
Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO 5KG
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: COMARX
Valor Unitário: R\$ 310,00
Valor Total: R\$ 12.400,00
Item 16
Objeto da Licitação: CORDA ELÁSTICA DE RESISTÊNCIA
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: ZI CHÃO
Valor Unitário: R\$ 240,00
Valor Total: R\$ 9.600,00
Item 18
Objeto da Licitação: BALANÇA DIGITAL NORMAL PORTÁTIL
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: MULTILASER
Valor Unitário: R\$ 110,00
Valor Total: R\$ 3.300,00
Item 23
Objeto da Licitação: FITA MÉTRICA
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: GENERIC
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 270,00
Item 24
Objeto da Licitação: ARCO PARA HIDROTERAPIA/HIDROGINÁSTICA
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: ARKTUS
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 7.500,00
Item 27
Objeto da Licitação: CORDA DE 1,5 METROS
Quantidade: 55 Unidade(s)
Marca: GS
Valor Unitário: R\$ 70,00
Valor Total: R\$ 3.850,00
Item 28
Objeto da Licitação: CORDA DE 3 METROS
Quantidade: 55 Unidade(s)
Marca: GS
Valor Unitário: R\$ 110,00
Valor Total: R\$ 6.050,00
Item 29



Objeto da Licitação: BAMBOLE
Quantidade: 130 Unidade(s)
Marca: FUNDAMENTAL BRINQUEDOS
Valor Unitário: R\$ 80,00
Valor Total: R\$ 10.400,00
Item 30
Objeto da Licitação: STEP
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: GENÉRICO
Valor Unitário: R\$ 190,00
Valor Total: R\$ 9.500,00
Item 41
Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA MASSAGEM - 55 CM
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: LIVE UP
Valor Unitário: R\$ 260,00
Valor Total: R\$ 2.600,00
Item 42
Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA MASSAGEM - 65 CM
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: LIVE UP
Valor Unitário: R\$ 270,00
Valor Total: R\$ 2.700,00
Item 43
Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA MASSAGEM - 75 CM
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: LIVE UP
Valor Unitário: R\$ 270,00
Valor Total: R\$ 2.700,00
Item 105
Objeto da Licitação: JOGO DE XADREZ
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: FUNDAMENTAL
Valor Unitário: R\$ 119,00
Valor Total: R\$ 3.570,00
Item 106
Objeto da Licitação: MESA DE TENIS - DE - MESA
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: OLIMPIC
Valor Unitário: R\$ 1.950,00
Valor Total: R\$ 39.000,00
Item 107
Objeto da Licitação: PETECA
Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: LIDER SPORTS
Valor Unitário: R\$ 14,98
Valor Total: R\$ 1.198,40
Participante Vencedor: D F DE S SILVA
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 04.599.190/0001-66
Item 26
Objeto da Licitação: PRANCHA DE FLUTUAÇÃO
Quantidade: 70 Unidade(s)
Marca: mas
Valor Unitário: R\$ 60,00
Valor Total: R\$ 4.200,00
Item 60
Objeto da Licitação: BOLA FUTEBOL SOCIETY 70 PRO 5
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 359,00

Valor Total: R\$ 35.900,00

Item 61
Objeto da Licitação: BOLA DE FUTSAL MAX 1000 MASCULINO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 35.910,00
Item 62
Objeto da Licitação: BOLA OFICIAL FUTSAL MASCULINO COM 11 GOMOS
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 39.900,00
Item 63
Objeto da Licitação: BOLA DE FUTSAL MAX 100 X INFANTIL
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 259,00
Valor Total: R\$ 25.900,00
Item 64
Objeto da Licitação: BOLA BASQUETE - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL PRO 5.7 MIRIM
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 499,00
Valor Total: R\$ 29.940,00
Item 68
Objeto da Licitação: BOLA DE HANDEBOL MIRIM SUÉCIA H1L ULTRA GRIP
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 289,00
Valor Total: R\$ 26.010,00
Item 69
Objeto da Licitação: BOLA HANDEBOL JUVENIL SUÉCIA H2L ULTRA GRIP
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 299,00
Valor Total: R\$ 26.910,00
Item 70
Objeto da Licitação: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H3L PRO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 340,00
Valor Total: R\$ 30.600,00
Item 71
Objeto da Licitação: BOLA VOLEIBOL PRO 6.0 MATRIZADA, COM 18 GOMOS
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 35.910,00
Item 77
Objeto da Licitação: PARES DE REDES COM REQUADRO PARA FUTEBOL DE CAMPO COM



MEDIDAS OFICIAIS

Quantidade: 30 Par(s)
Marca: gismar redes
Valor Unitário: R\$ 490,00
Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 78

Objeto da Licitação:
PARES DE RÉDINHAS PARA BASQUETE COM
MEDIDAS OFICIAIS DO
TIPO CBB, 6MM, POLIPROPILENO (SEDA).
Quantidade: 50 Par(s)
Marca: gismar redes
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 80

Objeto da Licitação:
REDES OFICIAIS PARA VOLEIBOL
CONFECCIONADAS EM
POLIETILENO
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: gismar redes
Valor Unitário: R\$ 490,00
Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 81

Objeto da Licitação:
REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO
15X15 CM
PROTEÇÃO UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM
POLIPROPELENO
15X15 CM PROTEÇÃO UV.
Quantidade: 1.100 MetroQuadrado(s)
Marca: gismar
Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 19.800,00

Item 82

Objeto da Licitação:
REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM NYLON MALHA
15X15CM PROTEÇÃO
UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM NYLON
MALHA 15X15 CM
PROTEÇÃO UV.
Quantidade: 1.100 MetroQuadrado(s)
Marca: gismar redes
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 16.500,00

Item 86

Objeto da Licitação:
REDE DE FUTEBOL, SOCIETY 5 METROS FIO 4
POLIPROPELENO
SEDA PAR.
Quantidade: 30 Par(s)
Marca: gismar redes
Valor Unitário: R\$ 380,00
Valor Total: R\$ 11.400,00

Item 98

Objeto da Licitação:
BOLA DE TÊNIS, MATERIALBORRACHA
REVESTIDA COM
FILTRO,PESO 56 A 59,4 G,
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 100

Objeto da Licitação:

CORDA DE PULAR, MATERIAL SISAL,MATERIAL
MANOPLA

MADEIRA,COMPRIMENTO 2,50, COR BEGE

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: mcc brinquedos

Valor Unitário: R\$ 23,00

Valor Total: R\$ 1.840,00

Item 101

Objeto da Licitação:
CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO,TIPO
TORCIDA (3
PERNAS),DIÂMETRO 8 MM, PONTO RUPTURA2000
KGF

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: asc

Valor Unitário: R\$ 55,00

Valor Total: R\$ 4.400,00

Item 103

Objeto da Licitação:
JOGO DOMINÓ, MATERIAL MARFIMSINTÉTICO,
APLICAÇÃO LAZER
EENTRETENIMENTO

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: xh

Valor Unitário: R\$ 36,00

Valor Total: R\$ 2.880,00

Item 104

Objeto da Licitação:
JOGO XADREZ, MATERIAL MADEIRA,FORMATO
QUADRADO,
APLICAÇÃOLAZER E
ENTRETENIMENTO,CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISTABULEIRO TIPO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 7.200,00

Item 109

Objeto da Licitação: JOGO DE DAMAS

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: pais e filhos

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 3.000,00

Item 111

Objeto da Licitação: GLOBOS DE BINGO

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: tres resi

Valor Unitário: R\$ 299,00

Valor Total: R\$ 8.970,00

Item 112

Objeto da Licitação: JOGOS DE MEMÓRIA E
RACIOCÍNIO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 2.250,00

Item 113

Objeto da Licitação: QUEBRA - CABEÇA

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: nig

Valor Unitário: R\$ 75,00

Valor Total: R\$ 6.750,00

Item 114

Objeto da Licitação: BOLICHES

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: arcade



Valor Unitário: R\$ 239,00

Valor Total: R\$ 21.510,00

Item 115

Objeto da Licitação: LEGO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: lucy toys

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 10.800,00

Item 116

Objeto da Licitação: JOGO DE PALAVRAS -
CRUZADAS

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 69,00

Valor Total: R\$ 6.210,00

Item 117

Objeto da Licitação: JOGO DE MEMORIA
PROFISSÕES

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 26,00

Valor Total: R\$ 2.340,00

Item 118

Objeto da Licitação: JOGO BANCO IMOBILIÁRIO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: estrela

Valor Unitário: R\$ 169,00

Valor Total: R\$ 15.210,00

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens
ou Serviços Comuns

Item 119

Objeto da Licitação: BRINQUEDO DE ENCAIXE

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: luc toys

Valor Unitário: R\$ 199,00

Valor Total: R\$ 17.910,00

Item 120

Objeto da Licitação: BRINQUEDO EDUCATIVO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: mercotoys

Valor Unitário: R\$ 98,00

Valor Total: R\$ 8.820,00

Item 121

Objeto da Licitação: JOGO DE ARGOLAS

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: maralex

Valor Unitário: R\$ 49,00

Valor Total: R\$ 4.410,00

Item 122

Objeto da Licitação: JOGO EDUCATIVO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: luc toys

Valor Unitário: R\$ 40,00

Valor Total: R\$ 3.600,00

Item 123

Objeto da Licitação: JOGOS DE MEMORIA

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 2.250,00

Item 124

Objeto da Licitação: JOGOS
EDUCATIVOS, NUMEROS E ALFABETOS + ÁBACO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: vigo

Valor Unitário: R\$ 90,00

Valor Total: R\$ 8.100,00

Item 131

Objeto da Licitação: MEDALHAS DE BRONZE

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 132

Objeto da Licitação: MEDALHAS DE OURO

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 133

Objeto da Licitação: MEDALHAS DE PRATA

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 136

Objeto da Licitação: TROFÉU CAMPEÃO FUTSAL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 500,00

Item 137

Objeto da Licitação: TROFÉU CAMPEÃO VÔLEI

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 90,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 138

Objeto da Licitação: TROFÉU FAIR PLAY

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 90,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 140

Objeto da Licitação: TROFÉU PARA ARTILHEIROS

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 500,00

Item 141

Objeto da Licitação: TROFÉU SEGUNDO LUGAR
FUTSAL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 500,00

Item 142

Objeto da Licitação: TROFÉU SEGUNDO LUGAR
VÔLEI

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 90,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 143

Objeto da Licitação: TROFÉU TERCEIRO LUGAR
VÔLEI

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: vitoria

Valor Unitário: R\$ 90,00

Valor Total: R\$ 900,00

Participante Vencedor: allper comercial

Apelido: Participante 1



CNPJ / CPF: 24.547.906/0001-99

Item 110

Objeto da Licitação: TATAME, MATERIAL E.V.A.

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: EVASOFT

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 23.100,00

Martins - RN, 26 de Dezembro de 2023 as 10 horas e 32 minutos

Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 039/2023

Pregão Eletrônico nº 91028/2023

Processo nº 04100001/2023

Aos 26 dias do mês de dezembro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico-SRP nº 91028/2023 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 04100001/2023, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais fornecimento de Material Esportivo, Natação, Hidroginástica e Fisioterapia, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico – SRP nº 91028/2023 que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 04100001/2023.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

DO FORO

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso

de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa

Prefeita

Prefeitura Municipal de Martins

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ nº 27.596.969/0001-23, sediada a Rua Nove de Março, 737 – Centro – Joinville/SC. CEP 89.201-400 por intermédio de seu representante legal o Sr. Celso Ferreira Gonçalves Filho, portador da Carteira Nacional de Habilitação Nº 03866064623 e do CPF nº. 048.112.739-90 cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91028/2023

Item 1

Objeto da Licitação: COLCHONETES

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 59,99

Valor Total: R\$ 4.799,20

Item 17

Objeto da Licitação: ESCALA DE AGILIDADE

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 59,99

Valor Total: R\$ 2.399,60

Item 20

Objeto da Licitação: THERA BAND COR A ESCOLHER

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 24,99

Valor Total: R\$ 1.249,50

Item 21

Objeto da Licitação: MINI CONES

Quantidade: 130 Unidade(s)

Marca: Plastsul

Valor Unitário: R\$ 7,99

Valor Total: R\$ 1.038,70

Item 22

Objeto da Licitação: CHAPÉU CHINÊS

Quantidade: 130 Unidade(s)

Marca: Plastsul

Valor Unitário: R\$ 2,99

Valor Total: R\$ 388,70

Item 25

Objeto da Licitação: ESPAGUETE (HIDRO)

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 11,00

Valor Total: R\$ 990,00

Item 32

Objeto da Licitação: KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS TIPO MINE BAND

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo



Valor Unitário: R\$ 49,99

Valor Total: R\$ 1.499,70

Item 33

Objeto da Licitação: KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS TIPO THERA BAND

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 99,99

Valor Total: R\$ 2.999,70

Item 34

Objeto da Licitação: KIT COM 5 FAIXAS ELÁSTICAS SUPER BAND

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 499,99

Valor Total: R\$ 14.999,70

Item 35

Objeto da Licitação: KIT JOGO DE BASTÕES COLORIDOS DE MADEIRA COM 5 UNIDADE

Quantidade: 30 KIT(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 499,99

Valor Total: R\$ 14.999,70

Item 37

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 55 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 55,00

Valor Total: R\$ 550,00

Item 38

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 65 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 60,00

Valor Total: R\$ 600,00

Item 39

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 75 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 65,00

Valor Total: R\$ 650,00

Item 40

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 85 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 79,99

Valor Total: R\$ 799,90

Item 45

Objeto da Licitação: PAR DE BOLAS TONIFICADORAS (TONING BALL) - 1KG

Quantidade: 10 Par(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 89,99

Valor Total: R\$ 899,90

Item 46

Objeto da Licitação: PAR DE BOLAS TONIFICADORAS (TONING BALL) - 2KG

Quantidade: 10 Par(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 119,99

Valor Total: R\$ 1.199,90

Item 48

Objeto da Licitação: MEIA BOLA BOSU COM ALÇAS - DIMENSÕES: 55 X 25CM

Quantidade: 4 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 499,99

Valor Total: R\$ 1.999,96

Item 49

Objeto da Licitação:

BASTÃO DE MADEIRA, COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM

APROXIMADAMENTE 1,30M DE COMPRIMENTO. GARANTIA DE 06

(SEIS) MESES

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 24,99

Valor Total: R\$ 999,60

Item 50

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 3KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 139,99

Valor Total: R\$ 1.399,90

Item 51

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 2KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 119,99

Valor Total: R\$ 2.399,80

Item 52

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 1KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 99,99

Valor Total: R\$ 999,90

Item 53

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 4KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 159,99

Valor Total: R\$ 1.599,90

Item 54

Objeto da Licitação: BOLA MEDICINE 5KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA, INFLÁVEL.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R\$ 179,99

Valor Total: R\$ 3.599,80

Item 73

Objeto da Licitação: CONES COM ESTILO PRATO PESO 28G ALTURA 5CM

Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: Plastsul

Valor Unitário: R\$ 2,99

Valor Total: R\$ 418,60

Item 74

Objeto da Licitação: CONE ESPORTIVO, 23CM, DIÂMETRO DA BASE 12,5CM, DIÂMETRO

DO TOPO 2,5CM.

Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: Plastsul

Valor Unitário: R\$ 6,99



Valor Total: R\$ 978,60
Item 75
Objeto da Licitação:
CRONÔMETRO DIGITAL COM 100 MEMÓRIAS DE TEMPO E PARCIAIS P-100 A PROVA DE AGUA.
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: Vollo
Valor Unitário: R\$ 139,99
Valor Total: R\$ 5.599,60
Item 76
Objeto da Licitação:
KIT PARA BADMINTON CONTENDO REDE, COM PAR DE RAQUETES, PETECA E SUPORTE PARA REDE
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 299,99
Valor Total: R\$ 8.999,70
Item 79
Objeto da Licitação: PLACARES PORTATEIS DE MESA
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 239,99
Valor Total: R\$ 7.199,70
Item 83
Objeto da Licitação:
REDE PARA FUTSAL, MODELO OFICIAL, MALHA 12X12 LARGURA, 3 METROS DE ALTURA, 2,10 LATERAL, 1,20 SUPERIOR, 0,50 METROS, FIO 4 MM EM SEDA POLIÉSTER. (PAR)
Quantidade: 30 Par(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 279,99
Valor Total: R\$ 8.399,70
Item 85
Objeto da Licitação:
REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 6 METROS FIO 4 POLIPROPELENO SEDA PAR.
Quantidade: 30 Par(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 420,00
Valor Total: R\$ 12.600,00
Item 87
Objeto da Licitação: SACOLAS PARA CARREGAR BOLAS
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 48,00
Valor Total: R\$ 1.440,00
Item 90
Objeto da Licitação: COLETE ESPORTIVO DE TREINAMENTO COM VIÉS E ELÁSTICO
Quantidade: 150 Unidade(s)
Marca: Lviv
Valor Unitário: R\$ 14,00
Valor Total: R\$ 2.100,00
Item 93
Objeto da Licitação:
BOMBAS DE AIR BAG COM SISTEMA DOUBLE ACTION QUE PERMITE INFLAR BOLAS NOS DOIS LADOS SENTIDOS, TANTO EMPURRANDO

COMO PUXANDO, O AR É IMPULSIONADO PARA DENTRO DA CÂMARA.
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 27,99
Valor Total: R\$ 839,70
Item 94
Objeto da Licitação:
APITO, MATERIAL METAL CROMADO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Western
Valor Unitário: R\$ 12,99
Valor Total: R\$ 649,50
Item 97
Objeto da Licitação:
BOLA DE TÊNIS DE MESA, MATERIAL ACETATO DE CELULOIDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO OFICIAL, 40MM
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Giant Dragon
Valor Unitário: R\$ 6,99
Valor Total: R\$ 349,50
Item 102
Objeto da Licitação:
CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 10 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO
Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 14,99
Valor Total: R\$ 1.199,20
Item 108
Objeto da Licitação: PRANCHETA PORTÁTIL
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 99,99
Valor Total: R\$ 1.999,80
Item 134
Objeto da Licitação: PARES DE CARTÕES PARA ÁRBITRO 1 VERMELHO E 1 AMARELO
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: R\$ 19,99
Valor Total: R\$ 599,70
Assinatura:

SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ nº 27.596.969/0001-23

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: A NOVA SOLUÇÃO LTDA CNPJ nº 70.157.680/0001-37, sediada a Av Getúlio Vargas, 1328 – Centro – na cidade de PAU DOS FERROS/RN, representado por ANTONIO CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA, CPF Nº 318.226.143-68, portador da carteira de identidade nº 2847714 SSP-RN cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91028/2023



Item 91

Objeto da Licitação:
MEIA DE FUTEBOL E FUTSAL, MODELO TAMANHO
7/8, CANO LONGO,
MALHA CANELADA, ELÁSTICA NA BORDA E NA
PARTE DO
TORNOZELO DO CANO.
Quantidade: 200 Par(s)
Marca: PROPRIA
Valor Unitário: R\$ 17,99
Valor Total: R\$ 3.598,00

Item 92

Objeto da Licitação:
MEIA DE CANO ALTO PARA HANDEBOL,
VOLEIBOL, TÊNIS, TÊNIS DE
MESA, BASQUETEBOL
Quantidade: 200 Par(s)
Marca: PROPRIA
Valor Unitário: R\$ 21,99
Valor Total: R\$ 4.398,00

Item 99

Objeto da Licitação:
CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67%POLIÉSTER E
33% ALGODÃO,
TIPO MANGA COMPRIDA, TIPO COLARINHO
ESPORTE, COR A
ESCOLHER, TAMANHO ÚNICO,
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: propria
Valor Unitário: R\$ 109,99
Valor Total: R\$ 10.999,00

Item 139

Objeto da Licitação: TROFÉU GOLEIRO
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: PROPRIA
Valor Unitário: R\$ 135,99
Valor Total: R\$ 1.359,90

Assinatura:

A NOVA SOLUÇÃO LTDA
CNPJ nº 70.157.680/0001-37

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços
acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura
Municipal de Martins e o fornecedor: INFINITI
CONFECÇÃO LTDA CNPJ Nº 23.829.339/0001-09,
com sede na Avenida Genei Uehara 1263 no Bairro
Residencial Nova Itália na cidade de Cianorte/Paraná
por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a)
CAMILO BAETA DE AVILA infra-assinado, portador(a)
da Carteira de Identidade nº M5561643 e do CPF/MF
nº 716.563.086-49, cujos preços estão a seguir
registrados por item, em face da realização do Pregão
Eletrônico nº 91028/2023

Item 88

Objeto da Licitação: CAMISETA DRY FIT 100 PES
BRANCO COM ESTAMPA
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: PROPRIA
Valor Unitário: R\$ 26,70
Valor Total: R\$ 13.350,00

Assinatura:

INFINITI CONFECÇÃO LTDA
CNPJ Nº 23.829.339/0001-09

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS
Este documento é parte da Ata de Registro de Preços
acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura
Municipal de Martins e o fornecedor: BRAVA SUL
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO
EIRELI CNPJ nº 42.418.039/0001-73, RUA JAIR
BATISTA DE OLIVEIRA, Nº 166, CIDADE
INDUSTRIAL - CURITIBA / PR, por intermédio de seu
Socio / Administrador Sr. Adriano Araújo Camargo
portador (a) da Carteira de Identidade nº 12346291-2
CPF nº 078.763.079-90, cujos preços estão a seguir
registrados por item, em face da realização do Pregão
Eletrônico nº 91028/2023

Item 55

Objeto da Licitação: ESTEIRA ELÉTRICA
ERGOMÉTRICA COM BARRA DE APOIO
Quantidade: 3 Unidade(s)
Marca: Dream / Black Edition 1.6
Valor Unitário: R\$ 10.000,00
Valor Total: R\$ 30.000,00

Item 56

Objeto da Licitação: BICICLETA MAGNÉTICA DE
EXERCÍCIOS ERGOMÉTRICA
Quantidade: 3 Unidade(s)
Marca: Dream / EX550
Valor Unitário: R\$ 5.000,00
Valor Total: R\$ 15.000,00
Assinatura:

BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO EIRELI
CNPJ nº 42.418.039/0001-73

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços
acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura
Municipal de Martins e o fornecedor: ORTHO PAUHER
INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÕES LTDA,
CNPJ nº 01.123.973/0001-80, por intermédio de seu
representante legal o(a) Sr(a) HENRIQUE
ANDERSON PRESBYTERO QUEIROZ DE
OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº
5.660.279 e CPF nº 039.668.324-02, cujos preços
estão a seguir registrados por item, em face da
realização do Pregão Eletrônico nº 91028/2023

Item 36

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E
FISIOTERAPIA - 45 CM
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: MARCA PRÓPRIA REF FG20
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 500,00
Assinatura:

ORTHO PAUHER INDÚSTRIA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÕES LTDA
CNPJ nº 01.123.973/0001-80



**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ nº 14.163.479/0001-91, Rua das Orquídeas, 587 – Chácara Primavera – Campinas / SP - CEP 13087-430, representada por CARMEN REGINA SPADACCIA MAZZON, CPF: 120.671.088/83 e RG 23.932.643- X, SSP/SP, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91028/2023

Item 59

Objeto da Licitação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ ORIGINAL

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: PENALTY STORM

Valor Unitário: R\$ 200,00

Valor Total: R\$ 20.000,00

Item 65

Objeto da Licitação: BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: PENALTY 6.8 CROSSOVER

Valor Unitário: R\$ 500,00

Valor Total: R\$ 30.000,00

Item 66

Objeto da Licitação: BOLA BASQUETE MASCULINO - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, 7.8

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: PENALTY 7.8 CROSSOVER

Valor Unitário: R\$ 500,00

Valor Total: R\$ 25.000,00

Item 72

Objeto da Licitação: BOLA PRÓ 8.0 COM TAQMANHO 68 X 20 X 20 CM; 280G, OFICIAL COM CERTIFICAÇÃO DA FIVB

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: PENALTY 8.0 PRO

Valor Unitário: R\$ 500,00

Valor Total: R\$ 50.000,00

Item 84

Objeto da Licitação: REDE PARA FUTSAL, MODELO OFICIAL, MALHA 12X12 LARGURA, 3

METROS DE ALTURA, 2,10 LATERAL, 1,20 SUPERIOR, 0,50 METROS,

FIO 6 MM EM SEDA POLIÉSTER. (PAR)

Quantidade: 30 Par(s)

Marca: GISMAR PG018

Valor Unitário: R\$ 500,00

Valor Total: R\$ 15.000,00

Assinatura:

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ nº 14.163.479/0001-91

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: K J DE M

ANDRADE LTDA CNPJ nº 49.385.374/0001-61, Doutor João Medeiros Filho, 2395, Loja 222, Cond. Natal Norte Shopping, Potengi, Natal-Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.110-200, KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE, brasileira, solteira, empresária, nascido(a) em 30/04/1989, nº do CPF 087.854.774-60, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91028/2023

Item 2

Objeto da Licitação: JUMP

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: VITAL ESPORTE

Valor Unitário: R\$ 399,00

Valor Total: R\$ 31.920,00

Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 1KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: PUNCH

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 4.800,00

Item 4

Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 2KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: PUNCH

Valor Unitário: R\$ 140,00

Valor Total: R\$ 5.600,00

Item 5

Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 3KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: PUNCH

Valor Unitário: R\$ 150,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 6

Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 4KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: PUNCH

Valor Unitário: R\$ 160,00

Valor Total: R\$ 6.400,00

Item 7

Objeto da Licitação: CANELEIRAS EMBORRACHADAS 5KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: PUNCH

Valor Unitário: R\$ 190,00

Valor Total: R\$ 7.600,00

Item 8

Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA 1KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: SPORTS RELIGION

Valor Unitário: R\$ 150,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 9

Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA 2KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: SPORTS RELIGION

Valor Unitário: R\$ 150,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 10

Objeto da Licitação: TORNOZELEIRA PARA PISCINA 3KG

Quantidade: 40 Par(s)



Marca: SPORTS RELIGION

Valor Unitário: R\$ 170,00

Valor Total: R\$ 6.800,00

Item 11

Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADOS
1KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: COMARX

Valor Unitário: R\$ 240,00

Valor Total: R\$ 9.600,00

Item 12

Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADOS
2KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: COMARX

Valor Unitário: R\$ 260,00

Valor Total: R\$ 10.400,00

Item 13

Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO
3KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: COMARX

Valor Unitário: R\$ 290,00

Valor Total: R\$ 11.600,00

Item 14

Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO
4KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: COMARX

Valor Unitário: R\$ 299,00

Valor Total: R\$ 11.960,00

Item 15

Objeto da Licitação: HALTERS EMBORRACHADO
5KG

Quantidade: 40 Par(s)

Marca: COMARX

Valor Unitário: R\$ 310,00

Valor Total: R\$ 12.400,00

Item 16

Objeto da Licitação: CORDA ELÁSTICA DE
RESISTÊNCIA

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: ZI CHÃO

Valor Unitário: R\$ 240,00

Valor Total: R\$ 9.600,00

Item 18

Objeto da Licitação: BALANÇA DIGITAL NORMAL
PORTÁTIL

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: MULTILASER

Valor Unitário: R\$ 110,00

Valor Total: R\$ 3.300,00

Item 23

Objeto da Licitação: FITA MÉTRICA

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: GENERIC

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 270,00

Item 24

Objeto da Licitação: ARCO PARA HIDROTERAPIA/
HIDROGINÁSTICA

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: ARKTUS

Valor Unitário: R\$ 150,00

Valor Total: R\$ 7.500,00

Item 27

Objeto da Licitação: CORDA DE 1,5 METROS

Quantidade: 55 Unidade(s)

Marca: GS

Valor Unitário: R\$ 70,00

Valor Total: R\$ 3.850,00

Item 28

Objeto da Licitação: CORDA DE 3 METROS

Quantidade: 55 Unidade(s)

Marca: GS

Valor Unitário: R\$ 110,00

Valor Total: R\$ 6.050,00

Item 29

Objeto da Licitação: BAMBOLE

Quantidade: 130 Unidade(s)

Marca: FUNDAMENTAL BRINQUEDOS

Valor Unitário: R\$ 80,00

Valor Total: R\$ 10.400,00

Item 30

Objeto da Licitação: STEP

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: GENÉRICO

Valor Unitário: R\$ 190,00

Valor Total: R\$ 9.500,00

Item 41

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA
MASSAGEM - 55 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: LIVE UP

Valor Unitário: R\$ 260,00

Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 42

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA
MASSAGEM - 65 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: LIVE UP

Valor Unitário: R\$ 270,00

Valor Total: R\$ 2.700,00

Item 43

Objeto da Licitação: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA
MASSAGEM - 75 CM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: LIVE UP

Valor Unitário: R\$ 270,00

Valor Total: R\$ 2.700,00

Item 105

Objeto da Licitação: JOGO DE XADREZ

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: FUNDAMENTAL

Valor Unitário: R\$ 119,00

Valor Total: R\$ 3.570,00

Item 106

Objeto da Licitação: MESA DE TENIS - DE - MESA

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: OLIMPIC

Valor Unitário: R\$ 1.950,00

Valor Total: R\$ 39.000,00

Item 107

Objeto da Licitação: PETECA

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: LIDER SPORTS

Valor Unitário: R\$ 14,98

Valor Total: R\$ 1.198,40

Assinatura:

K J DE M ANDRADE LTDA
CNPJ nº 49.385.374/0001-61



**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: D F DE S SILVA CNPJ nº 04.599.190/0001-66, Avenida Independência nº 1162, centro, Pau dos Ferros/RN, telefone/fax nº (84) 3351-5583, por intermédio do seu representante legal Sr(a). Diosneci Ferreira de Sena Silva, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1.560.872 e do CPF nº 941.799.804-87, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91028/2023

Item 26

Objeto da Licitação: PRANCHA DE FLUTUAÇÃO
Quantidade: 70 Unidade(s)
Marca: mas
Valor Unitário: R\$ 60,00
Valor Total: R\$ 4.200,00

Item 60

Objeto da Licitação: BOLA FUTEBOL SOCIETY 70 PRO 5
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 359,00
Valor Total: R\$ 35.900,00

Item 61

Objeto da Licitação: BOLA DE FUTSAL MAX 1000 MASCULINO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 35.910,00

Item 62

Objeto da Licitação: BOLA OFICIAL FUTSAL MASCULINO COM 11 GOMOS
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 39.900,00

Item 63

Objeto da Licitação: BOLA DE FUTSAL MAX 100 X INFANTIL
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 259,00
Valor Total: R\$ 25.900,00

Item 64

Objeto da Licitação: BOLA BASQUETE - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL PRO 5.7 MIRIM
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 499,00
Valor Total: R\$ 29.940,00

Item 68

Objeto da Licitação: BOLA DE HANDEBOL MIRIM SUÉCIA H1L ULTRA GRIP
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 289,00
Valor Total: R\$ 26.010,00

Item 69

Objeto da Licitação: BOLA HANDEBOL JUVENIL SUÉCIA H2L ULTRA GRIP
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 299,00
Valor Total: R\$ 26.910,00

Item 70

Objeto da Licitação: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H3L PRÓ
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 340,00
Valor Total: R\$ 30.600,00

Item 71

Objeto da Licitação: BOLA VOLEIBOL PRO 6.0 MATRIZADA, COM 18 GOMOS
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: penalty
Valor Unitário: R\$ 399,00
Valor Total: R\$ 35.910,00

Item 77

Objeto da Licitação: PARES DE REDES COM REQUADRO PARA FUTEBOL DE CAMPO COM MEDIDAS OFICIAIS
Quantidade: 30 Par(s)
Marca: gismar redes
Valor Unitário: R\$ 490,00
Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 78

Objeto da Licitação: PARES DE REDINHAS PARA BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS DO TIPO CBB, 6MM, POLIPROPILENO (SEDA).
Quantidade: 50 Par(s)
Marca: gismar redes
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 80

Objeto da Licitação: REDES OFICIAIS PARA VOLEIBOL CONFECCIONADAS EM POLIETILENO
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: gismar redes
Valor Unitário: R\$ 490,00
Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 81

Objeto da Licitação: REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO 15X15 CM PROTEÇÃO UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO 15X15 CM PROTEÇÃO UV.
Quantidade: 1.100 MetroQuadrado(s)
Marca: gismar
Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 19.800,00

Item 82

Objeto da Licitação:



REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM NYLON MALHA 15X15CM PROTEÇÃO UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM NYLON MALHA 15X15 CM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 1.100 MetroQuadrado(s)

Marca: gismar redes

Valor Unitário: R\$ 15,00

Valor Total: R\$ 16.500,00

Item 86

Objeto da Licitação:

REDE DE FUTEBOL, SOCIETY 5 METROS FIO 4 POLIPROPELENO SEDA PAR.

Quantidade: 30 Par(s)

Marca: gismar redes

Valor Unitário: R\$ 380,00

Valor Total: R\$ 11.400,00

Item 98

Objeto da Licitação:

BOLA DE TÊNIS, MATERIALBORRACHA REVESTIDA COM FELTRO,PESO 56 A 59,4 G,

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: penalty

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 100

Objeto da Licitação:

CORDA DE PULAR, MATERIAL SISAL,MATERIAL MANOPLA

MADEIRA,COMPRIMENTO 2,50, COR BEGE

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: mcc brinquedos

Valor Unitário: R\$ 23,00

Valor Total: R\$ 1.840,00

Item 101

Objeto da Licitação:

CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO,TIPO TORCIDA (3 PERNAS),DIÂMETRO 8 MM, PONTO RUPTURA2000 KGF

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: asc

Valor Unitário: R\$ 55,00

Valor Total: R\$ 4.400,00

Item 103

Objeto da Licitação:

JOGO DOMINÓ, MATERIAL MARFIMSINTÉTICO, APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: xh

Valor Unitário: R\$ 36,00

Valor Total: R\$ 2.880,00

Item 104

Objeto da Licitação:

JOGO XADREZ, MATERIAL MADEIRA,FORMATO QUADRADO, E APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO

CAIXA ACONDICIONAMENTO PEÇAS

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 7.200,00

Item 109

Objeto da Licitação: JOGO DE DAMAS

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: pais e filhos

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 3.000,00

Item 111

Objeto da Licitação: GLOBOS DE BINGO

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: tres resi

Valor Unitário: R\$ 299,00

Valor Total: R\$ 8.970,00

Item 112

Objeto da Licitação: JOGOS DE MEMÓRIA E RACIOCÍNIO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 2.250,00

Item 113

Objeto da Licitação: QUEBRA - CABEÇA

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: nig

Valor Unitário: R\$ 75,00

Valor Total: R\$ 6.750,00

Item 114

Objeto da Licitação: BOLICHES

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: arcade

Valor Unitário: R\$ 239,00

Valor Total: R\$ 21.510,00

Item 115

Objeto da Licitação: LEGO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: lucy toys

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 10.800,00

Item 116

Objeto da Licitação: JOGO DE PALAVRAS - CRUZADAS

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 69,00

Valor Total: R\$ 6.210,00

Item 117

Objeto da Licitação: JOGO DE MEMORIA PROFISSÕES

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: xalingo

Valor Unitário: R\$ 26,00

Valor Total: R\$ 2.340,00

Item 118

Objeto da Licitação: JOGO BANCO IMOBILIÁRIO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: estrela

Valor Unitário: R\$ 169,00

Valor Total: R\$ 15.210,00

Item 119

Objeto da Licitação: BRINQUEDO DE ENCAIXE

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: luc toys

Valor Unitário: R\$ 199,00

Valor Total: R\$ 17.910,00

Item 120

Objeto da Licitação: BRINQUEDO EDUCATIVO

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: mercotoys



Valor Unitário: R\$ 98,00
Valor Total: R\$ 8.820,00
Item 121
Objeto da Licitação: JOGO DE ARGOLAS
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: maralex
Valor Unitário: R\$ 49,00
Valor Total: R\$ 4.410,00
Item 122
Objeto da Licitação: JOGO EDUCATIVO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: luc toys
Valor Unitário: R\$ 40,00
Valor Total: R\$ 3.600,00
Item 123
Objeto da Licitação: JOGOS DE MEMORIA
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: xalingo
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 2.250,00
Item 124
Objeto da Licitação: JOGOS EDUCATIVOS, NUMEROS E ALFABETOS + ÁBACO
Quantidade: 90 Unidade(s)
Marca: vigo
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 8.100,00
Item 131
Objeto da Licitação: MEDALHAS DE BRONZE
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 4.500,00
Item 132
Objeto da Licitação: MEDALHAS DE OURO
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 4.500,00
Item 133
Objeto da Licitação: MEDALHAS DE PRATA
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 4.500,00
Item 136
Objeto da Licitação: TROFÉU CAMPEÃO FUTSAL
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 500,00
Item 137
Objeto da Licitação: TROFÉU CAMPEÃO VÔLEI
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 900,00
Item 138
Objeto da Licitação: TROFÉU FAIR PLAY
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: viotira
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 900,00
Item 140
Objeto da Licitação: TROFÉU PARA ARTILHEIROS
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: viotria

Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 500,00
Item 141
Objeto da Licitação: TROFÉU SEGUNDO LUGAR FUTSAL
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 500,00
Item 142
Objeto da Licitação: TROFÉU SEGUNDO LUGAR VÔLEI
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 900,00
Item 143
Objeto da Licitação: TROFÉU TERCEIRO LUGAR VÔLEI
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: vitoria
Valor Unitário: R\$ 90,00
Valor Total: R\$ 900,00

Assinatura:

D F DE S SILVA
CNPJ nº 04.599.190/0001-66

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: ALLPER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 24.547.906/0001-99, R: GERMANO ZAIANTCHICK, Nº 200, LARANJEIRAS, CEP: 15904-158, TAQUARITINGA – SP, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr.(a) OLEGE EDSON PEREIRA, portador da Carteira de Identidade nº 18.080.379-7, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91028/2023

Item 110
Objeto da Licitação: TATAME, MATERIAL E.V.A.
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: EVASOFT
Valor Unitário: R\$ 77,00
Valor Total: R\$ 23.100,00

Assinatura:

ALLPER COMERCIAL LTDA
CNPJ nº 24.547.906/0001-99

RATIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2023 Fins de Chamamento público para Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para realização de consultas especializadas, exames e outros procedimentos de saúde de acordo com a necessidade do município constantes da tabela municipal diferenciada aprovada pelo conselho municipal de saúde do município de Martins/RN, compreendendo procedimentos médicos em pacientes encaminhados pelo município de Martins/RN de acordo com a PPI(Programada Pactuação



Integrada), conforme especificações e quantitativos constantes no edital.

Tendo-se em vista o relatório proferido pela Comissão Permanente de Licitações declarando o habilitado para o credenciamento, e o parecer exarado da Assessoria Jurídica, o qual reconhece o Credenciamento para a referida contratação, bem como, todos os documentos contidos no respectivo processo administrativo, RATIFICO as presentes contratações por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, registrada sob o nº. 002/2023, com fundamento no artigo 25 c/c artigo 26 da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações, HOMOLOGANDO este processo, para a contratação de profissionais de serviços de exames laboratoriais sendo:

1) MEDICAL SAUDE EXAMES E SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ nº 10.700.291/0001-84,

Estando os mesmos convocados para assinatura do "Termo de Credenciamento" no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação.

Martins/RN, 12 de dezembro de 2023.

Maria José de Oliveira Gurgel Costa
Prefeita de Martins/RN

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO N° 002/2023

Pelo presente, o MUNICÍPIO DE MARTINS/RN, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público da Administração Direta, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, inscrita no CNPJ/MF n.º 08.153.462/0001-50, sediada na Rua Dr. Joaquim Inácio nº 102, Centro – Martins/RN representada neste ato pela Excelentíssima Senhora PREFEITA MUNICIPAL MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA COSTA GURGEL, com interveniência do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF 12.448.797/0001-73 representada neste ato pela Secretária Municipal de Saúde Sra. Sara Roceli de Queiroz Rocha, e do outro lado, a empresa MEDICAL SAUDE EXAMES E SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 10.700.291/0001-84, estabelecida na Rua Floriano Peixoto, nº 219, Centro, Catolé do Rocha/PB, tendo como representante legal Francisca Aldenir da Silva Costa inscrita no CPF nº 314.245.464-00, doravante denominada apenas CREDENCIADA, celebram o presente Contrato de Credenciamento, que se regerá pela Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui o objeto do presente termo, a adesão tem por finalidade o Chamamento público para Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para realização de consultas especializadas, exames e outros procedimentos de saúde de acordo com a necessidade do município constantes da tabela municipal diferenciada aprovada pelo conselho municipal de saúde do município de Martins/RN, compreendendo procedimentos médicos em pacientes encaminhados pelo município de Martins/RN, de

acordo com a PPI(Programada Pactuação Integrada), conforme especificações e quantitativos constantes no edital.

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa MEDICAL SAUDE EXAMES E SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 10.700.291/0001-84, adere a todas as Cláusulas e condições do Credenciamento nº 002/2023, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades abaixo discriminadas:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUAN T.	VALOR OFERTA DO
14.	CONSULTA NEUROLOGISTA	1.000	RS 200,00
25.	CONSULTA PSIQUIATRA	1.200	RS 200,00
68.	EXAMES ELETROENCEFALOG RAMA	300	RS 180,00
69.	EXAMES ELETROENCEFALOG RAMA C/ MAPEAMENTO	300	RS 200,00

Martins/RN, 13 de dezembro de 2023

Maria José de Oliveira Gurgel Costa
Prefeita
Prefeitura Municipal de Martins/RN

Sara Roceli de Queiroz Rocha
Secretária
Secretaria Municipal Saúde

Medical Saúde Exames E Serviços Médicos Ltda.
CNPJ: 10.700.291/0001-84
Francisca Aldenir da Silva Costa Sócia-Diretora



MUNICÍPIO DE MARTINS
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL
Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins
Vereador **FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO**



RESOLUÇÃO Nº 06, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 - CMAS

Dispõe sobre apresentação e aprovação do projeto: Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social - PROCAD-SUAS de Martins/RN

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS do município de Martins/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei municipal nº 430, de 02 julho de 2007, que revogou a lei municipal nº 275/1997; em consonância com a lei municipal nº 501, de 03 de novembro de 2009,

CONSIDERANDO Portaria MDS nº 871, de 29 de março de 2023, que regulamenta as ações do Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social.

CONSIDERANDO Resolução MDS/CIT nº 01, de 07 de fevereiro de 2023, da Comissão Intergestores Tripartite (CIT), que pactua a instituição do Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social (PROCAD – SUAS), os critérios de partilha do financiamento federal do Programa no exercício de 2023 e dá outras providências.

CONSIDERANDO Resolução MDS/CNAS nº 96, de 15 de fevereiro de 2023, do Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS), que Institui o Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social (PROCAD – SUAS), aprova os critérios de partilha do financiamento federal do Programa no exercício de 2023 e dá outras providências.

CONSIDERANDO Portaria MDS nº 113, de 10 de dezembro de 2015, que regulamenta o cofinanciamento federal do Sistema Único de Assistência Social



CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE MARTINS

(SUAS) e a transferência de recursos na modalidade fundo a fundo e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o projeto do Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social - PROCAD-SUAS de Martins/RN no valor de R\$ 12.000,00 (doze mil reais) em forma de custeio para atender aos Serviços do Cadastro Único do Município de Martins/RN.

Art. 2º. Aprovar o recurso destinado a materiais de custeio, insumos, serviços, aquisição de equipamentos relatados na proposta apresentada no Ministério da Cidadania.

Art. 3º. Esta aprovação dá-se por meio dos membros do Conselho Municipal da Assistência Social do município de Martins/RN.

Art. 4º. A seguinte resolução é regulamentada de acordo com a reunião em 19 de julho de 2023 pelos os membros do Conselho Municipal de Assistência Social do município de Martins/RN.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Martins/RN, 09 de janeiro de 2024.

Maria do Socorro Pereira de Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - Martins/RN